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Số: 1297/BC-PGDĐT Quảng Yên, ngày 29 tháng 11 năm 2024 
 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác tháng 11/2024;   

phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 12/2024   
––––––––––––––––––– 

Kính gửi:   

 - Văn phòng HĐND và UBND thị xã; 

 - Các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS, TH&THCS. 
 

Phòng Giáo dục và Đào tạo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác 

tháng 11/2024 và phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 12/2024 như sau: 

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 11/2024      

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức các hoạt động giáo dục nhân dịp 13 năm thành lập thị xã 

Quảng Yên (25/11/2011-25/11/2024); 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2024); 80 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam 

và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân. 

2. Tiếp tục duy trì nề nếp dạy và học; đẩy mạnh phong trào thi đua; nâng 

cao chất lượng các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ; tổ chức và tham gia các 

cuộc giao lưu, thi, hội thi theo kế hoạch. 

3. Đánh giá ngoài để công nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục 

và đạt chuẩn quốc gia đối với Trường Mầm non Hiệp Hoà, Trường Trung học 

cơ sở Tiền An. 

4. Kiểm tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; tiếp 

tục triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn trường học. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Quy mô trường, lớp, học sinh (Tính đến ngày 30/11/2024): Trên địa 

bàn thị xã có 57 trường mầm non, tiểu học, THCS, TH&THCS; trong đó: 21 

trường mầm non (Công lập: 19; Tư thục: 02), 16 trường tiểu học, 15 trường 

THCS và 05 trường TH&THCS. 

a) Mầm non  

Cấp học 

Số nhóm, lớp Tổng số trẻ huy động 
Tổng số trẻ ăn 

bán trú 

CL NCL SL 
Tỉ lệ 

% 
CL NCL SL 

Tỉ lệ 

% 

Mầm non 275 54 8.466 77,3 7.378 1.088 8.466 100 

- Nhà trẻ 55 13 1350 34,9 1118 232 1350 100 

- Mẫu giáo 219 41 7112 98,9 6256 856 7112 100 

- 5 tuổi 75 15 2570 100 2264 306 2570 100 
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b) Phổ thông 

Cấp học Số lớp 
Tổng số 

HS 

HS 

nữ 

Chuyển 

đi (ngoài 

thị xã) 

Chuyển 

đến (ngoài 

thị xã) 

Nghỉ 

học  
Ghi chú 

* Tiểu học 402 12.741 6.070 1 9 1   

- CL 389 12.437 5.940 1 9 1  

- NCL 13 304 130     

* THCS 255 10319 5014 2 2 1  

- CL 252 10254 4986   1  

- NCL 3 65      

(Học sinh chuyển đi, nghỉ học: Lê Yến Nhi-1A, chuyển đi TH Lê Lợi, Hạ 

Long. Ngô Trí Kiên-1D TH Phong Hải đuối nước; Nguyễn Đức Hoàng- lớp 7 

THCS Sông Khoai, bỏ học) 

2. Công tác PCGD-XMC; xây dựng trường chuẩn quốc gia 

- Công tác PCGD-XMC: Tham gia kiểm tra công tác PCGD-XMC của thị 

xã năm 2024 tại Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Kế hoạch số 3292/KH-SGDĐT 

ngày 17/10/2024) hoàn thành công tác PCGD-XMC năm 2024. 

- Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia: Hoàn thành đánh giá ngoài để 

công nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và đạt chuẩn quốc gia đối 

với Trường Mầm non Hiệp Hoà, Trường THCS Tiền An.  

3. Hoạt động chuyên môn 

3.1. Giáo dục mầm non: Tham dự tập Hội nghị tập huấn giáo dục quyền 

con người trong các cơ sở giáo dục mầm non tại sở Giáo dục và Đào tạo; phối 

hợp với bộ phận Thi đua - Kiểm tra tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo 

dục mầm non cấp thị xã, năm học 2024-2025 theo Kế hoạch số 1118/KH-

PGDĐT ngày 16/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo; thực hiện đánh giá 

chính thức tại Trường Mầm non Hiệp Hòa theo Quyết định số 1385/QĐ-

SGDĐT ngày 02/10/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo; tham dự Hội nghị tập 

huấn nâng cao năng lực chuyên môn cho cán bộ quản lý và giáo viên mầm non 

Đợt 2 - Năm 2024 tại Sở Giáo dục và Đào tạo; phối hợp với bộ phận Thi đua - 

Kiểm tra tiến hành kiểm tra trách nhiệm người đứng đầu cơ sở giáo dục tại 

Trường Mầm non Hoa Hồng. 

3.2. Giáo dục tiểu học: Chỉ đạo các nhà trường tổ chức kiểm tra định kỳ 

giữa HK1 năm học 2024-2025 đối với lớp 4, lớp 5; thực hiện thao giảng đợt 1 

năm học 2024-2025. Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị tạo điều kiện cho giáo viên 

tham dự Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh năm học 2024-2025 (35 giáo viên 

tham dự); các trường có cấp tiểu học phối hợp với Phụ huynh học sinh cho con 

tham gia Vòng thi Đặc biệt Hội thi “Vì Quảng Ninh giỏi Tiếng Anh (Q-

Champion) năm 2024” (20 em tham gia). Tham dự Hội nghị tập huấn, chuyên 

đề do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức nhằm nâng cao chất lượng dạy và học 
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trong nhà trường. Phối hợp bộ phận Thi đua - Kiểm tra kiểm tra trách nhiệm 

người đứng đầu cơ sở giáo dục tại Trường Tiểu học Nguyễn Văn Thuần.  

3.3. Giáo dục THCS: Tham gia góp ý Dự thảo Quy chế cuộc thi nghiên 

cứu khoa học, kỹ thuật cấp tỉnh dành cho học sinh trung học cơ sở và trung học 

phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; chỉ đạo thực hiện kiểm tra giữa kì 1 

(đầu tháng 11). Chỉ đạo Tổ cốt cán xây dựng cấu trúc đề thi học sinh giỏi cấp thị 

xã các môn văn hóa, các trường nâng cao chất lượng bồi dưỡng học sinh giỏi. 

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện chuyên đề cấp cụm trường, cấp trường: Cụm trường 

số 4 (gồm các trường THCS Tiền An, THCS Tân An, THCS Hà An, TH&THCS 

Hoàng Tân) thực hiện chuyên đề: Đa dạng các hình thức tổ chức dạy học (trong 

và ngoài lớp học, trong và ngoài khuôn viên nhà trường), tổ chức hình thức dạy 

học thực địa đối với 1 số môn: Lịch sử - Địa lý, hoạt động trải nghiệm hướng 

nghiệp, giáo dục địa phương; Chuyên đề “Đổi mới hình thức tổ chức các hoạt 

động giáo dục ngoài khuôn viên nhà trường” (THCS Minh Thành), tham gia 

Hội thảo chuyên đề “Tiết dạy minh họa SGK i-Learn và hướng dẫn xây dựng đề 

ôn tập, kiểm tra, đánh giá môn tiếng Anh THCS” do Công ty TNHH Education 

Solutions Việt Nam tổ chức. Tổ chức sát hạch học sinh THCS dự thi học sinh 

giỏi cấp thị xã các môn văn hóa THCS (30/11/2024); 

4. Công tác tài chính, cơ sở vật chất 

4.1. Tài chính: Tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách trợ cấp 

đối với trẻ em là con công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp; 

chính sách đối với giáo viên mầm non làm việc tại cơ sở giáo dục mầm non tư 

thục ở địa bàn có khu công nghiệp; chính sách hỗ trợ kinh phí đóng bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế theo quy định tại Nghị quyết số 

06/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh; nhu cầu kinh 

phí lương và các khoản đóng góp do bổ sung biên chế và hợp đồng lao động 

năm 2024. Hoàn trả ngân sách tỉnh kinh phí mua sắm trang thiết bị dạy học tối 

thiểu năm 2024 theo hình thức mua sắm phân tán. Phối hợp với chuyên môn các 

cấp học tổ chức kiểm tra công tác quản lý thu, chi đầu năm học 2024-2025 của 

các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thị xã. Thực hiện các nội dung chi hoạt 

động chuyên môn của ngành.  

4.2. Cơ sở vật chất:  

- Phối hợp Ban quản lý dự án trong việc giám sát tiến độ thi công xây 

dựng công trình từ nguồn nông thôn mới cho 03 trường (Trường TH&THCS 

Sông Khoai, TH Liên Hòa, THCS Hiệp Hoà-đã khởi công);  

- Tổng hợp nhu cầu sửa chữa cơ sở vật chất của các trường đề xuất sửa 

chữa năm 2025. Tổng hợp phương án phòng cháy chữa cháy, sắp xếp nhà đất, 

quy hoạch các trường, hướng dẫn thủ tục thanh lý tài sản, vào sổ tài sản tại các 

cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã. 

- Thực hiện đầu tư sửa chữa cho các trường thiệt hại (hạng mục mái tôn 

và cửa). Tiếp tục phối hợp với các phòng ban có liên quan và các đơn vị tư vấn, 

hoàn thiện công tác sửa chữa khắc phục hậu quả sau bão số 3 (YAGI). Lập danh 

mục sửa chữa trường học năm 2025. 
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- Tổng hợp, rà soát đăng ký mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu năm 2025; 

- Tổng hợp, báo cáo các sở ban ngành, các phòng ban các nội dung công 

việc có liên quan.  

5. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách - Bảo hiểm xã hội: Tổng hợp 

danh sách, hồ sơ xét hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo đối với nhà giáo; tổng 

hợp danh sách, hồ sơ bổ nhiệm và xếp lương theo chức danh nghề nghiệp đối 

với viên chức giáo viên. Tổng hợp nhu cầu giải quyết chế độ chính sách đối với 

cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

6. Công tác thi đua và kiểm tra: Tham mưu ban hành kế hoạch tổ chức 

Hội thi giáo viên THCS dạy giỏi cấp thị xã. Phối hợp với chuyên môn cấp học 

mầm non tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp thị xã năm học 2024-

2025. Tham mưu kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày nhà giáo Việt 

Nam 20/11. Phối hợp chuyên môn 3 cấp kiểm tra theo kế hoạch: Kiểm tra trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ sở giáo dục tại Trường Mầm non Hoa Hồng; 

Kiểm tra trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở giáo dục trong việc triển khai 

thực hiện Chương trình GDPT 2018 đối với Trường TH&THCS Tiền Phong và 

Trường Tiểu học Nguyễn Văn Thuần. Tham mưu Phòng Giáo dục và Đào tạo 

báo cáo công tác thi đua khen thưởng năm 2024, phương hướng năm 2025. Báo 

cáo thành tích đề nghị khen thưởng trong thực hiện các hoạt động kỷ niệm 80 

năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân. Phối hợp với chuyên môn cấp tiểu học hoàn thiện hồ sơ cho thí 

sinh dự thi giáo viên tiểu học dạy giỏi cấp tỉnh năm 2024. 

 7. Công nghệ thông tin, cải cách hành chính: Đưa thông tin văn bản 

lên trang website của ngành; xây dựng và thực hiện kế hoạch chuyên đề môn 

Tin học; Tổ chức giải Đá cầu cho học sinh TH, THCS trên địa bàn thị xã; phối 

hợp tổ chức cuộc thi VioEdu cho học sinh TH, THCS. Hướng dẫn về việc đề 

nghị cấp chữ ký số cho cơ quan, cá nhân các trường từ Ban Cơ yếu Chính phủ. 

Tham gia các cuộc thi của tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo theo kế hoạch. Thực 

hiện các thủ tục cải cách hành chính theo quy định.  

8. Công tác học sinh, sinh viên, các hoạt động khác: Các cơ sở giáo 

dục tiếp tục tuyên truyền đến phụ huynh, học sinh nội dung của các Công văn 

chỉ đạo của cấp trên về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh; công tác phòng 

chống đuối nước, an ninh trật tự, An toàn giao thông... ; tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 

2024 (theo Công văn số 1105/PGDĐT-CMTHCS ngày 14/10/2024); phát động 

phong trào thi đua xây dựng “Trường học không có ma túy” tiến tới xây dựng 

“Thị xã sạch ma túy” (theo Công văn số 1164/PGDĐT-CMTHCS ngày 

28/10/2024). Chỉ đạo các trường trên địa bàn tiếp tục thực hiện nghiêm túc Văn 

bản chỉ đạo số 2555/UBND-NC ngày 15/9/2023 về việc triển khai thực hiện 

Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng 

cường công tác phòng cháy, chữa cháy; tổ chức các hoạt động giáo dục nhân dịp 

80 năm Ngày thành lập QĐNDVN và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(theo Công văn số 1176/PGDĐT-CMTHCS ngày 31/10/2024); tham gia thi trắc 
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nghiệm tương tác trực tuyến tìm hiểu về truyền thống“80 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân” (Theo 

Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 24/6/2024 của Uỷ ban nhân dân thị xã); rà 

soát tổng hợp số liệu tiền sử tiêm chủng của trẻ tại các cơ sở giáo dục mầm non, 

tiều học tại thị xã Quảng Yên năm 2024 (theo Công văn số 1177/PGDĐT-

CMTHCS ngày 31/10/2024); Triển khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ 

cười ngày mai” dành cho học sinh và giáo viên trung học năm học 2024 - 2025 

(theo công văn số 1301/PGDĐT-CMTHCS ngày 02/12/2024); Giới thiệu 30 trẻ 

em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn trên địa bàn thị xã Quảng Yên để Cơ sở Bảo 

trợ, chăm sóc trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt tỉnh Quảng Ninh hỗ trợ học bổng 

(theo công văn số 275/CSBTTE-QBTTE ngày 25/11/2024). 

Tổ chức Chuyên đề thị xã “Bồi dưỡng nâng cao chất lượng học sinh giỏi 

môn Tin học cấp THCS„và ‘‘Ứng dụng trí tuệ AI trong dạy học môn Tin học 

cấp Tiểu học „. Tổ chức thành công Giải Đá cầu cấp thị xã đối với học sinh Tiểu 

học và Trung học cơ sở. 

 B.  PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 12/2024 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức các hoạt động ngoại khóa kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội 

Quốc phòng toàn dân. 

2. Tiếp tục duy trì nề nếp dạy và học; tập trung triển khai thực hiện hiệu 

quả nhiệm vụ năm học 2024-2025; tiếp tục tổ chức và tham gia đạt kết quả cao 

các cuộc thi, hội thi. Tổ chức thi học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp thị xã 

và thành lập đội tuyển ôn tập dự thi cấp tỉnh. 

3. Tăng cường công tác kiểm tra, tự kiểm tra của các cơ sở giáo dục; kiểm 

tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 theo kế hoạch; tiếp 

tục triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn trường học. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ  

1. Công tác PCGD-XMC; xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia 

- Công tác PCGD-XMC: Tiếp tục làm tốt công tác duy trì, nâng cao chất 

lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, 

phổ cập giáo dục THCS, xóa mù chữ. 

- Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia: Các trường tiếp tục rà soát triển 

khai công tác tự đánh giá để giữ vững trường đạt chuẩn. 

2. Hoạt động chuyên môn 

2.1. Giáo dục mầm non: Tiếp tục phối hợp với bộ phận thi đua tổ chức Hội 

thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non cấp thị xã, năm học 2024-2025 

theo Kế hoạch số 1118/KH-PGDĐT ngày 16/10/2024 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo. Tổ chức tập huấn nâng cao năng lực chuyên môn cho giáo viên mầm non 

Đợt 2 - Năm 2024 sau khi đội ngũ cốt cán tập huấn tại Sở Giáo dục và Đào tạo. 
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2.2. Giáo dục tiểu học: Tham dự Hội nghị tập huấn, chuyên đề do cấp trên 

tổ chức nhằm nâng cao chất lượng dạy và học trong nhà trường (Bảo vệ trẻ em 

trên môi trường mạng Internet- BGD tập huấn). Phối hợp bộ phận TĐ-KT kiểm 

tra nhiệm vụ năm học, chuyên đề các nhà trường. Chỉ đạo các nhà trường quan 

tâm, tạo điều kiện cho đội ngũ giáo viên tham gia Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp 

Tỉnh năm học 2024-2025 (cả thị xã có 35 giáo viên/20 trường có cấp Tiểu học 

dự thi). 

2.3. Giáo dục THCS: Tổ chức Hội thi với chủ đề “Trường học không có 

ma túy” năm 2024 đối với các trường có cấp THCS (có Công văn hướng dẫn 

riêng). Tổ chức Thi học sinh giỏi lớp 9 (ngày 12/12/2024); thành lập đội tuyển 

bồi dưỡng học sinh giỏi dự thi HSG cấp tỉnh THCS. Tham mưu phương án lựa 

chọn dự án tham gia Cuộc thi KHKT dành cho học sinh trung học cấp tỉnh năm 

2024. Tham gia dự thi Câu lạc bộ tiếng Anh dành cho học sinh THCS cấp tỉnh 

ngày 19/12/2024 

3. Công tác tài chính, cơ sở vật chất 

3.1. Tài chính: Tiếp tục phối hợp với chuyên môn các cấp học tổ chức 

kiểm tra công tác quản lý thu, chi đầu năm học 2024-2025 của các cơ sở giáo 

dục công lập trên địa bàn thị xã. Thanh toán các công trình sửa chữa đã hoàn 

thành; thanh toán, quyết toán các nhiệm vụ chi toàn ngành. Thực hiện giao dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2025. 

3.2. Cơ sở vật chất:  

- Tiếp tục phối hợp Ban quản lý dự án trong việc giám sát tiến độ thi công 

xây dựng công trình từ nguồn nông thôn mới cho 03 trường (Trường TH&THCS 

Sông Khoai, TH Liên Hòa, THCS Hiệp Hoà-đã khởi công).  

- Tổng hợp nhu cầu sửa chữa cơ sở vật chất của các trường đề xuất sửa 

chữa năm 2025. Tổng hợp phương án Phòng cháy chữa cháy, sắp xếp nhà đất, 

quy hoạch các trường, hướng dẫn thủ tục thanh lý tài sản, vào sổ tài sản tại các 

cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã. 

- Hoàn thiện và thanh quyết toán các trường thiệt hại, giai đoạn đầu khắc 

phục mái tôn và cửa. Tiếp tục phối hợp với các phòng ban có liên quan và các 

đơn vị tư vấn, hoàn thiện công tác sửa chữa khắc phục hậu quả sau bão số 3 

(YAGI). 

- Tổng hợp, rà soát đăng ký mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu năm 2025; 

lập danh mục và trình phê duyệt các công trình sửa chữa trường học năm 2025. 

- Tổng hợp, báo cáo các sở ban ngành, các phòng ban các nội dung công 

việc có liên quan.  

4. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách - Bảo hiểm xã hội 

- Tổng hợp, báo cáo thống kê số lượng, chất lượng 31/12/2024 toàn ngành 

giáo dục thị xã. Tổng hợp, báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại công chức, viên 

chức ngành giáo dục năm 2024 gửi về Phòng Nội vụ. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 

2024 của toàn ngành giáo dục. 
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- Phối hợp với các cơ quan liên quan, thực hiện chế độ chính sách đối với 

02 viên chức giáo viên cấp THCS (Trường THCS Hiệp Hòa) nghỉ hưu trước tuổi 

theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP.  

- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập bổ sung hồ sơ cán bộ, viên chức 

năm 2024 theo quy định về quản lý hồ sơ công chức, viên chức. 

5. Công tác thi đua và kiểm tra:  Tiếp tục phối hợp với chuyên môn cấp 

học mầm non tổ chức các nội dung thi giáo viên dạy giỏi cấp thị xã năm học 

2024-2025. Tham mưu tổ chức tổng kết Hội thi giáo viên mầm nọn dạy giỏi cấp 

thị xã năm học 2024-2025. Triển khai cuộc thi giáo viên THCS dạy giỏi cấp thị 

xã năm học 2024-2025. 

6. Công nghệ thông tin, cải cách hành chính: Đưa thông tin, văn bản 

lên trang website của ngành; Tập huấn tạo Test thi học sinh giỏi môn Tin học 

chuẩn bị cho kì thi học sinh giỏi lớp 9 diễn ra vào đầu tháng 12/2024; Tổ chức 

tập huấn công nghệ thông tin cho các trường; Tiếp tục phối hợp tổ chức cuộc thi 

VioEdu cho học sinh tiểu học, trung học cơ sở. Hướng dẫn về việc đề nghị cấp 

chữ ký số cho cơ quan, cá nhân các trường từ Ban Cơ yếu Chính phủ. Tiếp tục 

cấp tài khoản thư công vụ cho cán bộ, giáo viên và nhân viên các trường. Tham 

gia Hội thi GVG cấp tỉnh Tiểu học. Chuẩn bị các điều kiện cho các cuộc thi của 

tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo theo kế hoạch. Thực hiện các thủ tục cải cách hành 

chính theo quy định. 

7. Công tác học sinh, sinh viên, các hoạt động khác: Các cơ sở giáo 

dục tiếp tục tuyên truyền đến phụ huynh, học sinh nội dung của các Công văn 

chỉ đạo của cấp trên về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh; công tác phòng 

chống đuối nước, an ninh trật tự; triển khai thực hiện quy định của pháp luật về 

“Không giao xe cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia 

giao thông” trong các cơ sở giáo dục (theo Kế hoạch số 1262/KH-PGDĐT ngày 

21/11/2024), các trường có cấp Tiểu học chủ động tổ chức Chương trình, trao 

tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp 1 năm học 2024-2025 vào buổi sinh hoạt đầu 

tuần, truyền thông về Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2024; Tăng cường 

các giải pháp giáo dục đạo đức, lối sống và nâng cao ý thức chấp hành pháp luật 

cho học sinh... ; Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐNDVN và 35 

năm ngày Hội quốc phòng toàn dân; Hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia 

phòng, chống HIV/AIDS năm 2024 (Theo Công văn số 1257/GDĐT-CMTHCS 

ngày 21/11/2024 của Phòng GDĐT); Tiếp tục thực hiện có hiệu quả phong 

trào“Trường học không ma túy”, xây dựng và cho ra mắt mô hình “Trường học 

không ma túy” (theo Công văn số 1164/PGDĐT-CMTHCS ngày 28/10/2024). 

Các trường có cấp THCS hoàn thành việc tham gia Cuộc thi An toàn giao thông 

cho nụ cười ngày mai dành cho học sinh và giáo viên cấp THCS năm học 2024 - 

2025 (theo Công văn số 1301/PGDĐT-CMTHCS ngày 02/12/2024 của Phòng 

GDĐT); Tham gia bầu cử Trưởng thôn, khu phố nhiệm kỳ 2024-2029 tại khu 

phố (ngày 15/12/2024) Hưởng ứng các hoạt động chào mừng Đại hội Chi bộ 

thôn, khu nhiệm kỳ 2025-2027, Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng 

toàn quốc lần thứ XIV. 
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Chỉ đạo triển khai cấp chữ ký số cho cán bộ, giáo viên và nhân viên trong 

thực hiện công vụ. Tổ chức cho học sinh tham gia Giải Cờ truyền thống tỉnh 

Quảng Ninh lần thứ 39 năm 2024 theo Quyết định số 7117/QĐ-UBND ngày 

14/11/2024 của Ủy ban nhân dân thị xã. 

8. Công tác khác: Thực hiện các hoạt động theo chỉ đạo của Ủy ban nhân 

dân thị xã, Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh./.  

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Lãnh đạo Phòng GDĐT; 

- Các bộ phận công tác PGD; 

- Lưu: VT (01). 
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